
                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                                                                                                             
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  16ο  έτους  2020 
========================= 

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 16η)  
                                                  

Στις Σέρρες, σήμερα  26  Μαΐου 2020, ημέρα Τρίτη και ώρα 12.00΄ μ., ύστερα από την 
αριθμ. 16/ 21-05-2020 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, που εστάλη 
ηλεκτρονικά σε όλα τα μέλη της, πραγματοποιήθηκε διά περιφοράς τακτική συνεδρίαση της 
Οικονομικής Επιτροπής, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 77 του Ν.4555/2018 και της παρ. 1 
του άρθρου 10 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των 
αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του Κορονοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της 
διάδωσής του), (ΦΕΚ Α’ 55/11-03-2020).                                                                         

     Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι:                       

1. Μισιρλής Σπυρίδων, Αντιδήμαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 2. Σιαμάγκας Δημήτριος, 
Αντιπρόεδρος, 3. Δεσποτίδης Ιωάννης, 4. Καρακολίδης Παναγιώτης, 5. Μητλιάγκα Βαρβάρα, 6. 
Νυχτοπάτης Γεώργιος, 7. Χατζηδημητρίου Ιωάννης, 8. Χράπας Παντελής, 9. Χρυσανθίδης 
Βασίλειος. 
     
ΑΠΟΝΤΕΣ:  Κανείς.  

 
 
 Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 
που ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 601/3-9-2019 απόφαση Δημάρχου Σερρών κ. Χρυσάφη 
Αλέξανδρου, πραγματοποίησε την δια περιφοράς τακτική συνεδρίαση.                                                                                                                             
 

                                                                                                                                                                                  
 

    Α Π Ο Φ Α Σ Η    183 / 2020 
                                                      

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης 5.278,00 €, για την προμήθεια σημαιών, για τον 
σημαιοστολισμό των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων του Δήμου Σερρών, για το 
έτος 2020.  

 
 
        Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 15ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήμαρχος  ως 
Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  έθεσε  υπόψη  των μελών  της  την  υπ’ αριθμ.12401/19-5-2020 
εισήγηση  του Γραφείου Τύπου και Δημοσίων Σχέσεων του Δήμου, που έχει ως εξής: 
                                                                                                                                                           
« κ. Πρόεδρε,  

 
 Έχοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: ΩΘΗΚΩ10-ΖΨΤ



1. Τις διατάξεις του Αναγκαστικό Νόμο υπ' αριθ. 447 της 20/25  Ιανουαρίου 1937 «Περί  του 
τρόπου απονομής  σεβασμού  εις την εθνικήν σημαίαν  και γενικώς εις τα εθνικά  σύμβολα. [Εφ. 
Κυβ. τ.Α', φ.23]». 

2. Τις διατάξεις του Ν. 198/1967 (Α' 215) «Περί τρόπου καθιερώσεως και τελέσεως δημοσίων 
εορτών και τελετών, και περί αντικαταστάσεως και καταργήσεως διατάξεών τινων του Α.Ν. 
447/37 "περί τρόπου απονομής σεβασμού εις την Εθνικήν Σημαίαν και γενικώς τα Εθνικά 
Σύμβολα". 

3. Τις διατάξεις του ν. 851/1978 «Περί της Εθνικής Σημαίας, των Πολεμικών Σημαιών και του 
Διακριτικού Σήματος του Προέδρου της Δημοκρατίας» (ΦΕΚ 233/Α ́/22.12.1978). 

4.  Στην ΑΔΣ 315/2011 για την καθιέρωση του υποτυπωμένου σήματος του Δήμου Σερρών. 
5. Την  ΑΠ 19234/2011/22-6-2012  του  Συμβουλίου  Τοπωνυμιών  για  την έγκριση χρίσης  

εμβλήματος του Δήμου Σερρών. 
6. Το Νόμο 2121/1993 περί Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα και Πολιτιστικά 

Θέματα και κανόνες Διεθνούς Δικαίου που ισχύουν στην Ελλάδα. 
7.  Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 

203 του Ν.4555/2018 
8.  Την παρ. 1 του άρθρου 14 του Ν. 4625/19, ΦΕΚ-139 Α/31-08-2019 .  
  

Στα πλαίσια των εκδηλώσεων των Εθνικών Επετείων, όπως κάθε χρόνο στο Δήμο μας 
προκύπτει ανάγκη προμήθειας λαβάρων και σημαιών για το σημαιοστολισμό των Δημοτικών 
κτιρίων και  χώρου παρελάσεων. 

 
Συγκεκριμένα: 
 
 

ΕΙΔΟΣ ΜΕΓΕΘΟΣ ΚΟΜΜΑΤΙΑ ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΣΥΝΟΛΟ 

Σημαία ελληνική 1 Χ 1,5 50 7,00  350,00 

Σημαία Ευρωπαϊκής Ένωσης 1 Χ 1,5 50 7,00  350,00 

Σημαία με το Έμβλημα του Δήμου 1 Χ 1,5 50 15,00 750,00 

Σημαία με το Έμβλημα της Βεργίνας 1 Χ 1,5 10 7,00  350,00 

Σημαία ελληνική με χρυσά κρόσσια  1 Χ 1,5 10 22,00 220,00 

Σημαία Ευρωπαϊκής Ένωσης με χρυσά κρόσσια 1 Χ 1,5 4 13,00 52,00 

Σημαία με το Έμβλημα του Δήμου με χρυσά κρόσσια 1 Χ 1,5 10 43,00 430,00 

Σημαία με το Έμβλημα της Βεργίνας με χρυσά κρόσσια 1 Χ 1,5 4 13,00 52,00 

ΑΔΑ: ΩΘΗΚΩ10-ΖΨΤ



Σημαία ελληνική με χρυσά κρόσσια  1,8 Χ 3,0 10 50,00 500,00 

Σημαία με το Έμβλημα του Δήμου με χρυσά κρόσσια 1,8 Χ 3,0 10 88,00 880,00 

Σημαιάκια υφασμάτινα του μέτρου Ellaw Dhgmouy πακέτο 8m 50 19,00 950,00 

Σημαιάκια υφασμάτινα Ελληνικά  15 2,00 30,00 

Σημαιάκια υφασμάτινα με το έμβλημα του Δήμου  15 2,00 30,00 

Σημαιάκια υφασμάτινα όλων των χωρών της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης και Σερβίας, Ρωσίας 

Πακέτο 
(30 σημαίες) 

3 (2,00 Χ 30) 
60,00 

180,00 

Χρυσή φούντα με κορδόνι   12 7,00  84,00 

Βάση γραφείου για τρία σημαιάκια  10 7,00  70,00 

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ    5278,00 

 
Η συνολική δαπάνη προμήθεια λαβάρων και σημαιών για το σημαιοστολισμό των 

Δημοτικών κτιρίων του χώρου παρελάσεων αυτής ανέρχεται στο ποσό των περίπου  5278,00 € με 
Φ.Π.Α. 

 
Κύριε Πρόεδρε, 

 Παρακαλείται η Οικονομική Επιτροπή, να εγκρίνει την εξειδίκευση της παραπάνω 
πίστωσης, σύμφωνα με την περίπτωση ε' της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010, όπως 
αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 203 του Ν.4555/2018 και στη συνέχεια από την παρ. 
1 του άρθρου 14 του Ν. 4625/19, ΦΕΚ-139 Α/31-08-2019 ».  

 
 Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη: 1) όσα ο Πρόεδρος και τα μέλη 
εξέθεσαν, 2) την υπ΄ αριθ.12401/19-5-2020 εισήγηση του Γραφείου Τύπου και Δημοσίων Σχέσεων 
του Δήμου, 3) τα αριθ. 456 & 434/2020/12392/19-5-2020 αιτήματα ανάληψης δαπάνης, 4) τις 
διατάξεις της περίπτωσης ε' της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από 
την παρ. 1 του άρθρου 203 του Ν.4555/2018 και στη συνέχεια από την παρ. 1 του άρθρου 14 του Ν. 
4625/19, ΦΕΚ-139 Α/31-08-2019 και 6) τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 4623/2019,                                                                      
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
(διά περιφοράς) 

 
 Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης συνολικού ποσού 5.278,00€ σε βάρος του ΚΑΕ 

10.6443.001 «Δαπάνες δεξιώσεων και εθνικών ή τοπικών εορτών», του προϋπολογισμού εξόδων, 
οικονομικού έτους 2020, για την προμήθεια σημαιών, για τον σημαιοστολισμό των Δημοτικών και 
Τοπικών Κοινοτήτων του Δήμου Σερρών για το έτος 2020, καθώς και του χώρου παρελάσεων σε αυτές, 
για το έτος 2020 και συγκεκριμένα: 
 

 
ΕΙΔΟΣ ΜΕΓΕΘΟΣ ΚΟΜΜΑΤΙΑ ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΣΥΝΟΛΟ 

Σημαία ελληνική 1 Χ 1,5 50 7,00  350,00 

Σημαία Ευρωπαϊκής Ένωσης 1 Χ 1,5 50 7,00  350,00 

ΑΔΑ: ΩΘΗΚΩ10-ΖΨΤ



Σημαία με το Έμβλημα του Δήμου 1 Χ 1,5 50 15,00 750,00 

Σημαία με το Έμβλημα της Βεργίνας 1 Χ 1,5 10 7,00  350,00 

Σημαία ελληνική με χρυσά κρόσσια  1 Χ 1,5 10 22,00 220,00 

Σημαία Ευρωπαϊκής Ένωσης με χρυσά κρόσσια 1 Χ 1,5 4 13,00 52,00 

Σημαία με το Έμβλημα του Δήμου με χρυσά κρόσσια 1 Χ 1,5 10 43,00 430,00 

Σημαία με το Έμβλημα της Βεργίνας με χρυσά κρόσσια 1 Χ 1,5 4 13,00 52,00 

Σημαία ελληνική με χρυσά κρόσσια  1,8 Χ 3,0 10 50,00 500,00 

Σημαία με το Έμβλημα του Δήμου με χρυσά κρόσσια 1,8 Χ 3,0 10 88,00 880,00 

Σημαιάκια υφασμάτινα του μέτρου Ellaw Dhgmouy πακέτο 8m 50 19,00 950,00 

Σημαιάκια υφασμάτινα Ελληνικά  15 2,00 30,00 

Σημαιάκια υφασμάτινα με το έμβλημα του Δήμου  15 2,00 30,00 

Σημαιάκια υφασμάτινα όλων των χωρών της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης και Σερβίας, Ρωσίας 

Πακέτο 
(30 σημαίες) 

3 (2,00 Χ 30) 
60,00 

180,00 

Χρυσή φούντα με κορδόνι   12 7,00  84,00 

Βάση γραφείου για τρία σημαιάκια  10 7,00  70,00 

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ    5278,00 

 
Τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ. Μητλιάγκα Βαρβάρα και Χρυσανθίδης Βασίλειος 

ψήφισαν ΝΑΙ με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει απευθείας ανάθεση ή πρόσκληση σε 
συγκεκριμένους φορείς, αλλά η διακήρυξη να δημοσιευθεί τουλάχιστον στην ιστοσελίδα του 
Δήμου ώστε να μπορεί ο καθένας να δώσει προσφορά για τη συγκεκριμένη δουλειά. 

 
Σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 184 του Ν. 4635/2019, η ως άνω απόφαση θα 

ανακοινωθεί από τον Πρόεδρο της Επιτροπής, στην πρώτη, μετά την λήψη της απόφασης τακτική 
συνεδρίαση.    

 
  
Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

ΑΔΑ: ΩΘΗΚΩ10-ΖΨΤ



 

 

 

 

                                              Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 
                   Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            
 
                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ                                                                                                                                      
         ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚHTIΚΩΝ-                                                                                                                        
          ΟΙΚΟΝOMIΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ - 
      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ-  
   ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ - ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ -                                                                                                                             

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 
              & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ  
 
 
                                                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ   
                                                                         
                                                                                      1)  Σιαμάγκας Δημήτριος 
 
                                                                                      2)  Δεσποτίδης Ιωάννης 
 
                                                                                      3)  Καρακολίδης Παναγιώτης 
 
                                                                                      4)  Μητλιάγκα Βαρβάρα                                                                                
 
                                                                                      5)  Νυχτοπάτης Γεώργιος                                                                                    
 
                                                                                      6)  Χατζηδημητρίου Ιωάννης 
 
                                                                                      7)  Χράπας Παντελής                                                                              
 
                                                                                      8)  Χρυσανθίδης Βασίλειος                                                                                                                                               

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΘΗΚΩ10-ΖΨΤ



Σέρρες   03  - 06 - 2020 
 

Πιστό Αντίγραφο 
                                                                                                                           

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 
 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ 
 

Μ. Ε. Δ. 
 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο..Ε. 
κ. α. α. 

                                                                                 
 
 

ΒΑΪΑ ΔΕΛΙΤΣΙΚΟΥ  
 

 
                                                                                    
 
 

 
 
        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

ΑΔΑ: ΩΘΗΚΩ10-ΖΨΤ


		2020-06-03T11:19:00+0300
	Athens




